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Organ Samverkansgruppen barn/unga 

Plats Sammanträdesrum Mälaren, Regionhuset, ing 4, Västerås 

Tidpunkt Fredagen den 25 oktober 2019 

 
Ledamöter Barbro Larsson (C), Ordförande, Region Västmanland 

Isa Österberg (L), ersätter Richard Fallqvist (L), Region Västmanland 
Mohammed Rashid (M), Region Västmanland 
Marie-Louise Söderström (C), ersätter Hans Ivarsson (C), Arboga 
Sune Andersson (S), Fagersta 
Sigurd Synnergård (L), ersätter Kjell Ivemyr (S), Hallstahammar 
Andreas Trygg (V), ersätter Roger Eklund (S), Köping 
Sabine Thungren (S), Skinnskatteberg 

  

Ersättare Elisabeth Åberg (L), Skinnskatteberg 
  

Övriga Susanne Holmsten, Utvecklingsstrateg  
Liselotte Eriksson, Hjälpmedelsstrateg 
Eva Wilhelmsson, Mötesekreterare 

  
 

1 Inledning 

Ordförande inleder och hälsar samverkansgrupp barn/unga välkomna. 

2 Överenskommelse hjälpmedel i förskola-skola 

Liselotte Eriksson, Hjälpmedelsstrateg Region Västmanland, informerar om arbetet 
med Skolöverenskommelse 2020 mellan regionen och länets kommuner. Det är en 
revidering av en gammal riktlinje från 2005 och den nya överenskommelsen ska 
omfatta alla hjälpmedelsområden utom ortopedtekniska hjälpmedel som alltid är 
personliga hjälpmedel. Gäller ansvarsområde/kostnadsansvar för hjälpmedel i skolan.  

En arbetsgrupp har arbetat med överenskommelsen med representanter från 
regionen och kommunerna. 

Syftet med skolöverenskommelsen är att skapa förutsättningar för att elever med 
funktionsnedsättning ska få tillgång till hjälpmedel i skolan och att tillgodose barn 
och elevers rätt att utifrån sina egna förutsättningar utvecklas så långt som möjligt. 

Skolöverenskommelsen har utgått från olika lagar bland annat skollagen, hälso- och 
sjukvårdslagen och barnkonventionen. 

Sjukvårdshuvudman och skolhuvudman har ett delat ansvar för elever med 
funktionsnedsättning i behov av hjälpmedel i skolan. Det delade ansvaret medför 
gränsdragningsproblem och det blir viktigt att kommuner och regioner samverkar 
runt en elevs hjälpmedelsbehov.  
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Liselotte Eriksson uppmanar ledamöterna att ta kontakt med representanter i 
Hjälpmedelsnämnden för att ta del av förslaget till Skolöverenskommelse och komma 
med synpunkter.  

Överenskommelsen är förtydligad jämfört med tidigare och gäller från förskola upp 
till och med gymnasieskola. Det är viktigt att regionen och kommunerna tar ett 
gemensamt grepp och samverkar/träffas för att tillsammans diskutera hur man kan 
hjälpa eleven. 

3 Rapport från Dialogkonferens om Samverkan barn och unga 16 september 

Susanne Holmsten informerar om dialogkonferensen med deltagare från skolan, 
socialtjänsten och hälso- och sjukvården. Uppdraget är att utveckla samverkan 
mellan huvudmännen och utarbeta en samlad överenskommelseför barn och unga i 
samverkan med berörda aktörer.  Utgångspunkter är helhetssyn, barnets behov i 
centrum och att främja, upptäcka tidigt, stödja och behandla. Arbetet drivs i linje 
med uppdraget om God och nära vård. Vikten av samverkan och goda exempel lyftes 
fram. 

4 Rapport från Uppstartsmötet Nära vård i Västmanland 4 oktober 

Cirka 200 förtroendevalda och tjänstepersoner från regionen och länets kommuner 
samlades och syftet med konferensen var att få en gemensam bild av hur nära vård 
kan bedrivas i Västmanland. Omställningsarbetet till en god och nära vård har 
därmed påbörjats i Region Västmanland, se nedan schema på nya organisationen.  

 

Barbro Larsson informerar om basen för god och nära vård för barn och unga som 
innebär nära samarbete mellan primärvård, socialtjänst, specialiserad vård, skolan 
(elevhälsan) och andra aktörer och ska vara en sömlös vårdkedja. Nära vård innebär 
vård i samverkan, både från kommunerna och regionen.  Den offentliga 
primärvården kommer att bli intraprenad. Förbättringsledare ska i Nära vård-
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uppdraget skapa förutsättningar för samverkan för att underlätta för barn som 
behöver stöd. Framgångskonceptet är att patienterna känner sig trygga.  

Ledamöterna uppmanas att prata om God och nära vård i sina kommuner. 

5 Rapport från Länsdialog om Handlingsplan mot missbruk och beroende hos unga 16 oktober 

Barbro Larsson och Susanne Holmsten informerar. Med utgångspunkt i SKL:s 
Handlingsplan mot missbruk och beroende 13-29 år ges en nulägesrapport från det 
nationella arbetet inom missbruks- och beroende området. Handlingsplanen finns på 
SKL:s hemsida. Varje kommun/region rekommenderas  konkretisera 
handlingsplanen, gäller från tidiga insatser till sena, barn, unga och unga vuxna  13-29 
år. 

Det är viktigt att sprida de goda exempel som finns i regionen. 

6 Datum för Presidiekonferens 2020 

Förslag till datum för presidiekonferens för samverkansgrupp barn unga har skickats 
ut till ledamöterna och beslut om datum föreslås fattas enligt resultatet av enkäten. 

Beslut 

1. Presidiekonferens för Samverkansgrupp barn unga ska äga rum från lunch 
torsdagen den 19 mars till lunch fredagen den 20 mars 2020. 

7 Dialog i grupper 

a. Kommande utvecklingsarbeten-Samverkan barn och unga 

Samverkan barn och unga, önskar fördjupning av några delar som vi haft tidigare till 
exempel barnkonventionen och psykisk ohälsa. Skolläkare/ samordnare föreläste 
tidigare om vårdövergångar och vid årsskiftet skulle det bli förändring, intressant att 
höra om det. Triagering inom BUP/ rapport från BUP och BUH. Förslag att bjuda in 
ungdomar till samverkansgruppen eller ha sammanträde i skolorna för att träffa 
ungdomar och få ta del av deras vardag och bekymmer, att polisen kommer till 
samverkansgruppen och berättar hur det ser ut länet och vad man eventuellt skulle 
kunna samarbeta runt. God man till barn- ansvarig.  

b. Önskemål inför presidiekonferensen 2020 

skärmberoende, psykisk ohälsa ungdomar, nätmobbing, mobilberoende, 
hemmasittare berör både regioner och kommuner. Ungdomsbarometern med 
föreläsare, Kairos future, Friends framtidsfrågor hur barnen ser på framtiden, hur får 
vi in barnkonventionen i vardagen rent praktiskt. Vårdövergångar när barnen fyller 
18 år, tex från BUP till VUP eller från Barnkliniken till reumatologen, god och nära 
vård skulle kunna överbrygga svårigheter vid vårdövergångar. 

8 Sammanträdesdagar 2020 

Samverkansgruppen barn/unga föreslås sammanträda följande dagar 2020: 

21 februari, 15 maj, 21 augusti och 23 oktober. 
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Beslut 

1. Sammanträdesdagar för Samverkansgruppen barn/unga fastställs enligt ovan. 

9 Övriga frågor 

Ledamöterna uppmanas anmäla sig till Länsstyrelsens konferens den 20 november 
om FN:s barnkonvention som blir svensk lag. Sista dag för anmälan är den 8 
november.  


